

Działo się....

W ostatnich dniach klasa III c uczestniczyła w dwóch nietypowych i bardzo ciekawych przedsięwzięciach. Pierwszym z nich była **wycieczka** pod hasłem „Z książką pod pachą” **do Środowiskowego Domu Samopomocy** w Nowym Tomysłu, zorganizowana w ramach projektu MiPBP „Zaczytana Pani Wiosna”. Dzieci z dużym zainteresowaniem uczestniczyły w zajęciach czterech pracowni terapeutycznych: artystyczno-edukacyjnej, gospodarstwa domowego, informatycznej i umiejętności społecznych oraz technicznej. Trzecioklasiści mieli możliwość wykonania kartek okolicznościowych oraz uszycia na maszynie pięknych poduszeczek. Jak się okazało, osoby z niepełnosprawnością doskonale radzą sobie w pracach twórczych, manualnych, jak i kulinarnych.

Drugim, równie ciekawym i bardzo interesującym był udział w **grze miejskiej**, która odbyła się w ramach projektu „**Kto Ty jesteś?**”. Rok 2017 został ustanowiony Rokiem Józefa Piłsudskiego. Z tej okazji na ulicy jego imienia w Nowym Tomysłu odbyła się majowa gra miejska. Zadanie uczestników gry polegało na przejściu wyznaczonej trasy i odnalezieniu po drodze 25 plansz, przygotowanych w oparciu o książkę autorstwa Joanny Olech i Edgara Bąka pt. „Kto Ty jesteś?”. Każda z plansz zawierała odpowiedź na zadane w tytule pytanie, dlatego istotne było odnalezienie każdej z nich, a następnie przepisanie zawartych na nich treści do karty gry. Plansze umieszczone zostały także w zlokalizowanych przy ulicy Piłsudskiego instytucjach: Komendzie Powiatowej Policji, gdzie w odnalezieniu plansz pomogła młodszy aspirant Anna Urbaniak oraz w Domu Dziennego Pobytu, w którym Anna Palicka zaznajomiła uczestników gry z codzienną działalnością placówki. Przy okazji uczniowie spotkali się z seniorami i obejrżeli prace wykonane przez nich w ramach terapii zajęciowej. Mapa, według której przemieszczali się gracze, doprowadziła ich do biblioteki. W Strefie Koloru uczniowie, wysłuchując czytanej na głos książki pt. „Kto ty jesteś?” sprawdzili, czy udało im się odnaleźć wszystkie plansze oraz rozmawiali na temat tego, czym jest patriotyzm i co to znaczy być patriotą.





